Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

       EXTRATO    DE   CONTRATO   DE   PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS   Nº  176/SOUSP/2021

        PARTES:  MUNICÍPIO   DE   ARARUAMA   E   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   OBRAS,

        URBANISMO    E    SERVIÇOS     PÚBLICOS    –    SOUSP   (CONTRATANTE)    e    SANTA

        LUZIA    ENGENHARIA     E    CONSTRUÇÃO   LTDA   –   CNPJ      nº     01.868.396/0001-56

        (CONTRATADA).

        OBJETO: Contratação  de  empresa para Execução  de  Obra  de  Pavimentação  Asfáltica, drenagem

                           e urbanização da  Rua  Almir  Rego, Rua  Isaura, Rua Jandaia, Rua  Jaguari, Rua  Jamaica,

                           Rua  Japeri, Rua  Jerônimo, Rua  Cananeia  e  Rua  Itapecirica, Parque  Alves  Branco II –

                           Fazendinha – Araruama/RJ, conforme proposta detalhe  e  demais  especificações técnicas

                           constante  nos  autos  do  processo  administrativo  n°  2978/2021.

        MODALIDADE LICITATÓRIA: Concorrência Pública n° 004/2021.

        VIGÊNCIA DO CONTRATO: A previsão será de 06  (seis) meses, contados  da  anuência da ordem

                           de início dos serviços expedida pela SOUSP.

 VALOR:   R$ 1.876.475,63 (um  milhão, oitocentos  e  setenta  e  seis  mil, quatrocentos  e  setenta  e

                    cinco  reais  e  sessenta  e  três  centavos)  –  Lei  Federal    n°  8.666/93  –  e  os   recursos

                    orçamentários   e   financeiros   para   a   liquidação   do   presente   objeto  estão  alocados

                    à   conta   do   Programa  de   Trabalho   n°   02.017.001.15.451.19.1011   –   Elemento  de

                    Despesa    n°    4.4.90.51.99.00.00.00    e    Empenhos     n°    942/2021    e    943/2021, do

                    Orçamento  Municipal  relativo  ao  exercício  vigente.

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 28 de maio de 2021.